

報道関係各位

2022年5月31日(火)

北海道エアポート株式会社

## 北海道内7空港 2022年4月運用状況(速報値)

北海道エアポート株式会社が運営する7空港(新千歳、稚内、釧路、函館、旭川、帯広、女満別)の2022年4月分運用状況(速報値)をお知らせいたします。詳細は添付資料をご参照ください。

## 2022年4月

## ▽旅客数

(国内線) 前年同月比162.45%(+62.45%)の114万6,599人  
・2019年度比※:64.12%(▲35.88%)

(国際線) 0人

・定期便は2020年4月以降25カ月運航なし

## ▽貨物取扱量

(国内線) 前年同月比110.94%(+10.94%)の907万4,295kg  
・2019年度比※:72.41%(▲27.59%)

(国際線) 前年同月比31.47%(▲68.53%)の59万9,979kg

・実績は新千歳のみ

・2019年度比※:42.10%(▲57.90%)

※新型コロナウイルス感染拡大前との比較のため、2019年度比を記載いたします。

<本件に関するお問い合わせ>

総務・人事部 広報課 0123-46-2990 (代表)

## 北海道エアポート運営7空港運用状況

2022年4月（速報値）

空港名	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
新千歳	国内	906,793	160.52%	8,232,490	106.67%	9,516	135.88%
	国際	0	—	599,979	31.47%	10	11.49%
	計	906,793	160.52%	8,832,469	91.77%	9,526	134.36%
稚内	国内	6,020	144.89%	4,794	251.52%	164	136.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	6,020	144.89%	4,794	251.52%	164	136.70%
釧路	国内	38,363	156.09%	108,339	128.90%	758	142.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	38,363	156.09%	108,339	128.90%	758	142.50%
函館	国内	90,394	175.63%	257,682	124.72%	1,046	103.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	90,394	175.63%	257,682	124.72%	1,046	103.60%
旭川	国内	39,557	177.70%	171,048	200.06%	360	169.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	39,557	177.70%	171,048	200.06%	360	169.80%
帯広	国内	28,389	177.85%	240,070	977.96%	352	177.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	28,389	177.85%	240,070	977.96%	352	177.80%
女満別	国内	37,083	165.00%	59,872	101.50%	816	163.20%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	37,083	165.00%	59,872	101.50%	816	163.20%
合計	国内	1,146,599	162.45%	9,074,295	110.94%	13,012	135.90%
	国際	0	—	599,979	31.47%	10	11.49%
	計	1,146,599	162.45%	9,674,274	95.92%	13,022	134.78%

※前年比は2021年4月速報値との比較。

北海道エアポート運営7空港運用状況（2022年度累計：速報値）

新千歳	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	906,793	160.52%	8,232,490	106.67%	9,516	135.88%
	国際	0	—	599,979	31.47%	10	11.49%
	計	906,793	160.52%	8,832,469	91.77%	9,526	134.36%
5月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
6月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
7月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
8月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
9月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
上期	国内	906,793	160.52%	8,232,490	106.67%	9,516	135.88%
	国際	0	—	599,979	31.47%	10	11.49%
	計	906,793	160.52%	8,832,469	91.77%	9,526	134.36%
10月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
11月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
12月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
1月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
2月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
3月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
下期	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
年度計	国内	906,793	160.52%	8,232,490	106.67%	9,516	135.88%
	国際	0	—	599,979	31.47%	10	11.49%
	計	906,793	160.52%	8,832,469	91.77%	9,526	134.36%

稚内	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	6,020	144.89%	4,794	251.52%	164	136.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	6,020	144.89%	4,794	251.52%	164	136.70%
5月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
6月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
7月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
8月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
9月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
上期	国内	6,020	144.89%	4,794	251.52%	164	136.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	6,020	144.89%	4,794	251.52%	164	136.70%
10月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
11月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
12月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
1月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
2月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
3月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
下期	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
年度計	国内	6,020	144.89%	4,794	251.52%	164	136.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	6,020	144.89%	4,794	251.52%	164	136.70%

釧路	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	38,363	156.09%	108,339	128.90%	758	142.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	38,363	156.09%	108,339	128.90%	758	142.50%
5月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
6月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
7月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
8月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
9月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
上期	国内	38,363	156.09%	108,339	128.90%	758	142.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	38,363	156.09%	108,339	128.90%	758	142.50%
10月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
11月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
12月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
1月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
2月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
3月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
下期	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
年度計	国内	38,363	156.09%	108,339	128.90%	758	142.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	38,363	156.09%	108,339	128.90%	758	142.50%

函館	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	90,394	175.63%	257,682	124.72%	1,046	103.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	90,394	175.63%	257,682	124.72%	1,046	103.60%
5月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
6月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
7月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
8月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
9月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
上期	国内	90,394	175.63%	257,682	124.72%	1,046	103.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	90,394	175.63%	257,682	124.72%	1,046	103.60%
10月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
11月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
12月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
1月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
2月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
3月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
下期	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
年度計	国内	90,394	175.63%	257,682	124.72%	1,046	103.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	90,394	175.63%	257,682	124.72%	1,046	103.60%

※前年比は2021年度速報値との比較。

旭川	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	39,557	177.70%	171,048	200.06%	360	169.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	39,557	177.70%	171,048	200.06%	360	169.80%
5月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
6月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
7月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
8月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
9月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
上期	国内	39,557	177.70%	171,048	200.06%	360	169.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	39,557	177.70%	171,048	200.06%	360	169.80%
10月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
11月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
12月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
1月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
2月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
3月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
下期	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
年度計	国内	39,557	177.70%	171,048	200.06%	360	169.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	39,557	177.70%	171,048	200.06%	360	169.80%

帯広	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	28,389	177.85%	240,070	977.96%	352	177.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	28,389	177.85%	240,070	977.96%	352	177.80%
5月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
6月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
7月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
8月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
9月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
上期	国内	28,389	177.85%	240,070	977.96%	352	177.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	28,389	177.85%	240,070	977.96%	352	177.80%
10月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
11月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
12月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
1月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
2月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
3月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
下期	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
年度計	国内	28,389	177.85%	240,070	977.96%	352	177.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	28,389	177.85%	240,070	977.96%	352	177.80%

女満別	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	37,083	165.00%	59,872	101.50%	816	163.20%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	37,083	165.00%	59,872	101.50%	816	163.20%
5月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
6月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
7月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
8月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
9月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
上期	国内	37,083	165.00%	59,872	101.50%	816	163.20%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	37,083	165.00%	59,872	101.50%	816	163.20%
10月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
11月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
12月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
1月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
2月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
3月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
下期	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
年度計	国内	37,083	165.00%	59,872	101.50%	816	163.20%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	37,083	165.00%	59,872	101.50%	816	163.20%

7空港合計	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	1,146,599	162.45%	9,074,295	110.94%	13,012	135.90%
	国際	0	—	599,979	31.47%	10	11.49%
	計	1,146,599	162.45%	9,674,274	95.92%	13,022	134.78%
5月	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
6月	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
7月	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
8月	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
9月	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
上期	国内	1,146,599	162.45%	9,074,295	110.94%	13,012	135.90%
	国際	0	—	599,979	31.47%	10	11.49%
	計	1,146,599	162.45%	9,674,274	95.92%	13,022	134.78%
10月	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
11月	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
12月	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
1月	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
2月	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
3月	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
下期	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
年度計	国内	1,146,599	162.45%	9,074,295	110.94%	13,012	135.90%
	国際	0	—	599,979	31.47%	10	11.49%
	計	1,146,599	162.45%	9,674,274	95.92%	13,022	134.78%